Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

E
|

|
0

EL 2092.50
Kafigmutter

Stand: 03.03.2026 (Quelle: rittal.com/at-de)

D o) Ty S Tt N

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de

EL 2092.500 - Kafigmutter fur alle 19"-Gehausesysteme

Kafigmutter, mit Gewinde M5, ohne Kontaktierung

Eigenschaften

Artikel-Nr.
Ausflihrung

Produktbeschreibung

Abmessung

Fur Materialstarken
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Produktbeschreibung

© Rittal 2026

EL 2092.500
ohne Kontaktierung

Zur Befestigung von Elektronik-Einschiiben, 482,6 mm (19")-
Einbauten und Blindplatten an den Befestigungsprofilen, 482,6 mm
(19"). Zum Einsatz bei Profilblechstarken von 0,8 — 2,5 mm.
Wahlweise mit oder ohne Kontaktierung der Einbauten mit dem
482,6 mm (19")-Profil/Gehé&use.

Gewinde: M5
0,8-2,5mm
50 Stiick
0,15kg

0,221 kg
73181692
EC002358
EC002358
23110815

EL Kafigmuttern, M5, ohne Kontaktierung, fir Blechstarke: 0,8-2,5
mm.



