

# Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



EL 2092.500

Käfigmutter

Stand: 11.02.2026 (Quelle: rittal.com/at-de)



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

# EL 2092.500 - Käfigmutter für alle 19"-Gehäusesysteme

Käfigmutter, mit Gewinde M5, ohne Kontaktierung

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	EL 2092.500
Ausführung	ohne Kontaktierung
Produktbeschreibung	Zur Befestigung von Elektronik-Einschüben, 482,6 mm (19")-Einbauten und Blindplatten an den Befestigungsprofilen, 482,6 mm (19"). Zum Einsatz bei Profilblechstärken von 0,8 – 2,5 mm. Wahlweise mit oder ohne Kontaktierung der Einbauten mit dem 482,6 mm (19")-Profil/Gehäuse.
Abmessung	Gewinde: M5
Für Materialstärken	0,8 - 2,5 mm
Verpackungseinheit	50 Stück
Nettogewicht	0.15
Bruttogewicht	0.221
Zolltarifnummer	73181692
EAN	4028177187344
ETIM 9	EC002358
ETIM 8	EC002358
ECLASS 8.0	23110815